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Forord til Herlige Herborg 
 
Vi, Niels og Ole, er begge født og opvokset i Herborg, hvor vi havde en skøn barndoms- og ungdomstid. Den 
skønne tid der, er nok grunden til, at vi er nået frem til titlen "Herlige Herborg" i forhold til det, vi har 
skrevet om Herborg. 
 
Der var mange episoder i 1960erne og 1970erne, som vi husker - både sjove og mindre sjove, og vi vil gerne 
dele disse erindringer med andre. 
 
Vi har lavet beskrivelser af de virksomheder, som vi kan huske, der var i Herborg på et eller andet tidspunkt 
i tidsrummet 1962-1974 (dog ikke de enkelte landbrug) samt en beskrivelse af de virksomheder, som vi 
husker, der blev videreført efter denne periode som følger af ejerskifte, eller hvor forældrene tidligere har 
drevet en lignende virksomhed. Trøstrup Teglværk og Fiskbæk Briketfabrik, der var arbejdspladser for 
mange Herborg borgere, har vi også valgt at skrive lidt om. 
  
Hvem der boede i de forskellige huse i Herborg by i begyndelsen af trediverne skrevet af gårdejer Henry 
Hansen fra Herborg, samt de personer vi husker, der boede i de forskellige huse på et eller andet tidspunkt 
fra 1960 til og med 1970 i Herborg by, har vi skrevet ned, selv om vi godt ved, at der har boet endnu flere, 
end de personer vi har nævnt.  
 
Vi har en beskrivelse (udstykning af gamle gårde) af, hvem der har ejet de forskellige gårde i Herborg 
gennem tiden med i vores skriv, et stort stykke arbejde som gårdejerne Kristen Hamborg Jensen og Gjøde 
Carlsen har lagt i dette, hvor de har opholdt sig rigtig mange timer på landsarkivet i Viborg. 
  
En ganske kort beskrivelse af Herborg skole (er beskrevet af andre i jubilæumsskrift fra 2001), en 
beskrivelse af lærerne fra den tid vi gik i Herborg skole, kirken, landbruget generelt, genforeningsstenen, 
ungdomsforeningen, nogle af de personer vi husker som ledere i foreningslivet, forældre til de kammerater 
vi hver især havde mest med at gøre fra land og by, samt en beskrivelse af de personer som var voksne i 
Herborg, som vi besøgte mest eller som besøgte os mest i barndomstiden.  
 
Det vil sige, at de beskrivelser vi har lavet af personer, der ikke var virksomhedsledere eller ledere i 
foreningslivet, i meget stor grad er forældre til nogle af dem, vi havde som kammerater eller nogen som vi 
besøgte mest eller mest havde besøg af. 
 
Nogle få ting af det der er sket i Herborg i nyere tid, som vi især har lagt mærke til samt en beskrivelse af 
vores barndoms- og ungdomstid op til det 18. år, har vi også beskrevet.  
 
Det der er skrevet, er baseret på oplysninger fra interviews med borgere fra Herborg eller som tidligere har 
boet i Herborg, aviser, Lokalhistorisk arkiv, Rigsarkivet, Kirkebogen, diverse protokoller, jubilæumsskrifter, 
erindringsskriv, slægtsbøger og diverse mapper med forskellige oplysninger samt nedskrevne ting fra 
personer i Herborg. Herudover har vi også lånt billeder fra flere. Ikke alle er det lykkedes at få billeder fra. 
  
Vi skylder jer, og det er mange, en meget stor tak for den store hjælp vi har fået til, at vi har kunnet lave 
dette skriv. 
 
Niels Kvist Vissing                Ole Stræde Dalgaard 
Randers, februar 2024       Tjørring, februar 2024 
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FIGUR 1: NIELS KVIST VISSING OG OLE STRÆDE DALGAARD 

 
 

 


